
 1 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 5 
 

Data 21/01/2011 

 
OGGETTO: 

 

Elezioni amministrative 2011 – Concessione locali di proprietà 
comunale per eventi straordinari inerenti l’attività dei partiti e 
dei gruppi politici. 

 

L’anno duemilaundici il giorno ventuno del mese di Gennaio alle ore 10,30 presso la sala  
comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO X  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco X  
ALEDDA MATTEO - Assessore X  
CARTA MARIO – Assessore  X 
FALQUI GIOVANNI – Assessore X  
MELIS FAUSTINO – Assessore  X 
MURGIA JOSTO – Assessore X  
SCHIRRU VALTER – Assessore X  

TOTALE    
 

Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE la Giunta Comunale: 
 

- con deliberazione n. 4 del 31/01/2009 disponeva la concessione ai diversi partiti e 
movimenti politici partecipanti alle competizioni elettorali nell’anno 2009,  dei locali della 
Sala Consiliare e della ex  Biblioteca Comunale e della Pinacoteca;  

- con deliberazione n. 126 del 21/09/2009 ha esteso l’uso dei predetti locali anche per eventi 
straordinari inerenti l’attività dei partiti e dei gruppi politici, quali congressi e primarie; 

 

CONSIDERATO CHE in questo Comune si svolgeranno le elezioni amministrative per l’elezione 
diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale; 

 

RITENUTO pertanto opportuno adottare un nuovo atto; 
 

VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 
267 e riportato in calce al presente provvedimento; 



 2 

 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. di concedere, per i motivi citati in premessa, l’uso dei locali anzidetti, quali la Sala Consiliare, la 

Pinacoteca Comunale e la ex Biblioteca/ Centro Polifunzionale Sant’ Isidoro, ai diversi gruppi 
politici  per attività inerenti le consultazioni elettorali 2011, quali congressi e primarie; 

2. di confermare tutte le altre disposizioni assunte con le deliberazioni della Giunta Comunale n. 4 
del 31/01/2009, in particolare:  

 
       - La concessione della Sala Consiliare è rilasciata compatibilmente ai lavori di natura 
istituzionale ed agli impegni già assunti precedentemente dall’Ente con altre associazioni, 
legati all’attività dell’Amministrazione Comunale; 

 

       - La concessione della Sala Convegni della Pinacoteca Comunale è rilasciata a seguito 
di pagamento dell’importo di €. 50,00 nel caso di utilizzo della stessa durante l’orario 
ordinario di apertura al pubblico e di pagamento dell’importo di €. 80,00 negli altri casi 
(costi relativi all’uso dei locali, pulizie e personale del Gestore);  

 

3.  di dare atto che gli introiti derivanti dal pagamento delle suddette tariffe andranno ad 
incrementare la gestione dei servizi culturali dell’Ente;  

 

4.  di incaricare i responsabili del Settore socio - culturale ed il personale dell’ufficio di staff del 
Sindaco di coordinare il rilascio di tali locali ai partiti e movimenti politici che ne faranno 
richiesta; 

 
5.  di dichiarare con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  SANDRO SERRELI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore 
Affari Generali e Personale 

 

Data, 18/01/2011 

F.to Paola Asuni 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

OGGETTO: 
 

Elezioni amministrative 2011 – Concessione locali di proprietà comunale per 
eventi straordinari inerenti l’attività dei partiti e dei gruppi politici. 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche, con contestuale 
trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 31/01/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 21/01/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 31/01/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 31/01/2011  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 
 
 
 


